
Determinazione Dirigenziale

N. 886 del 09/06/2017

Classifica: 010.02.01 Anno  2017 (6801577)

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ANAC RELATIVO ALLE 
PROCEDURE DI SELEZIONE DEL CONTRAENTE ATTIVATE 
DALLA DIREZIONE PATRIMONIO E TPL

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO TPL
Riferimento PEG 845
Centro di Costo 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - 

AMBITO TPL
GARSI

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

0 2017 18773 0 €  1.600,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266,  
l’Autorità Nazionale Anticorruzione con deliberazione n. 163 del 22/12/2015 ha stabilito l’entità e le 
modalità del contributo da versare da parte delle stazioni appaltanti, di cui all’articolo 32 del D.Lgs.  
163/2006 e s.m., per l’attivazione delle procedure di selezione del contraente per lavori,  forniture e 
servizi;

· ai sensi dell’art. 2 della predetta delibera ANAC le stazioni appaltanti sono tenute a versare il 
contributo per appalti di importo a base di gara pari o superiore ad € 40.000,00;

· l’ANAC emette con cadenza quadrimestrale avvisi di pagamento (MAV) nei quali sono ricompresi 
tutti i versamenti dovuti dalle varie direzioni della Città Metropolitana di Firenze per le procedure 
anzidette;

DATO ATTO che occorre procedere all’impegno di spesa necessario per il pagamento all’ANAC dei 
contributi relativi a:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 886 del 09/06/2017

      1 / 2



- imposizione di obbligo di prestare il servizio di TPL su gomma per l’anno 2017 alle Scarl ATAF&LI-
NEA:  CIG  6919548FA2, AMV:  CIG  6919554499, ACV  CIG  6919557712 e  PIU’  BUS:  CIG 
6919561A5E (contributo complessivo Euro 800,00 – numero gara 6614603);

- imposizione di obbligo di prestare il servizio di TPL su gomma per l’anno 2016 alle Scarl ATAF&LI-
NEA:  CIG  6536959537, AMV:  CIG  6536993147, ACV  CIG  6537004°58 e  PIU’  BUS:  CIG 
653701485E7 (contributo complessivo Euro 800,00 – numero gara 6289903);

RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  all’impegno  delle  somme necessarie  al  pagamento  del 
contributo all’ANAC da finanziare sul capitolo 18773 per Euro 1.600,00;

PRESO ATTO che procederà la Direzione Gare e Contratti alla liquidazione del contributo previsto;

VISTO il  Bilancio  di  Previsione  2017  approvato  con  Delibera  del  Consiglio  Metropolitano  n.  5 
dell’11.01.2017;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

RICHIAMATO il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  67 del  31/12/2015 con il  quale  è  stato 
confermato  alla  sottoscritta  l'incarico  di  Dirigente  della  Direzione  “Patrimonio  e  TPL”  e  della  
Direzione “Patrimonio e TPL”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera “a”, al punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009  
n.78,  convertito  con  modificazioni  in  Legge  3/08/09  n.102  si  è  provveduto  preventivamente  ad 
accertare che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 
(art. 91 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica;

VISTO il  Regolamento  di  Contabilità  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  Servizi  
dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

1) di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.600,00 sul  capitolo  18773  relativa  al  versamento 
all’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  del  contributo  inerente  le  procedure  di  selezione  del 
contraente per servizi attivate da questa Direzione in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della  
legge 23 dicembre 2005, n. 266 (Delibera ANAC n. 163 del  22/12/2015) di cui in premessa;

2) di autorizzare la Direzione Gare e Contratti alla liquidazione del contributo previsto; 

3) di  inoltrare  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’articolo  25  (Sottoscrizione  e  trasmissione  degli  atti  di 
impegno)  del  Regolamento  di  Contabilità,  ai  Servizi  Finanziari  ai  fini  della  registrazione 
dell’impegno di spesa e dell’apposizione del visto di regolarità contabile così come individuato dall’  
articolo  7  del  Regolamento  medesimo  (Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria), nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            09/06/2017                   
            TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO TPL
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso agli  atti  viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 886 del 09/06/2017

      2 / 2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

